CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 209/2013

Moção  de  louvor  e  congratulações
pelos  20  anos  do  Colégio  Estadual
Irmão  Germano  Rhoden  na  Vila
Paulista.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  moção  de
louvor e congratulações pelo aniversário de 20 anos do Colégio Estadual Irmão
Germano Rhoden, situado na Vila Paulista.

O  Poder  Legislativo  neste  momento  solene,  compartilha  da
felicidade e alegria do  Colégio Estadual Irmão Germano Rhoden, apresentando
os votos de louvor e congratulações, extensivos a cada um dos seus servidores,
colaboradores, voluntários, e em especial aos alunos, pais, professores e demais
funcionários do Colégio.

Cumprimentos, também, a todos aqueles que de alguma maneira
contribuíram com a fundação e a continuidade no desenvolvimento das ações
educacionais  do  Colégio,  que  sempre  teve  em seu  meio  pessoas  de  grande
sabedoria,  bondade  e  solidariedade,  que  dedicaram boa  parte  de  sua  vida  à
propagação do ensino e a formação de cidadãos.

Há de se reconhecer também, que seria praticamente inimaginável
uma  sociedade  sem  essa  importante  contribuição,  notadamente  nos  tempos
atuais  onde  faz-se  indispensável  o  resgate  e  a  manutenção  dos  valores  e
conhecimentos propagados pelas escolas.

Diante disso, nada mais justo e merecido do que o reconhecimento
da importância de cada um dos envolvidos, que agora se torna oportuno, já que
no mês de agosto do corrente ano, o  Colégio Estadual Irmão Germano Rhoden
comemora 20 anos de existência.

Por isso, com profunda satisfação, pede-se que a presente moção
de louvor seja enviada à direção do  Colégio Estadual Irmão Germano Rhoden,
para que fique registrada essa importante data comemorativa.

SALA DAS SESSÕES, 21 de agosto de 2013

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

	Moção de louvor e congratulações pelos 20 anos do Colégio Estadual Irmão Germano Rhoden na Vila Paulista.